ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за финансии

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за царински мерки за спроведување на заштита на правата од интелектуална сопственост

	Краток опис на проблемот 
	Структурата на новиот  Предлог Закон за царински мерки за спроведување на заштита на правата од интелектуална сопственост е изработена на основа на новата регулатива на ЕУ бр. 608/2013, која се применува во ЕУ од 01.01.2014 година, при што постои значителна разлика во однос на постојниот Закон за царински мерки за заштита на правата од интелектуална сопственост, кој е базиран на старата Регулатива на ЕУ бр. 1383/2003. Со новата регулатива на ЕУ бр. 608/2013 се става вон сила Регулативата бр. 1383/2003, што е причина Царинската управа да подготви нов предлог закон. 

Освен тоа, во делот на спроведување на заштита на правата од интелектуална сопственост новиот закон комплетно ќе биде усогласен со новиот Систем за обработка на царински декларации и акцизни документи СОЦДАД (CDEPS), кој е фаза на реализација на Царинската управа.

	Цел на предлог законот


	Донесувањето на новиот Предлог Закон за царински мерки за спроведување на заштита на правата од интелектуална сопственост ќе придонесе за усогласување со новата регулатива на ЕУ бр. 608/2013, која се применува во ЕУ од 01.01.2014. 



	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	Ноември 2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да



	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	

	Други информации
	


